

**Obiect Capitalный ремонт здания
Администрации Вулканештского района**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		Капитальный ремонт крыши здания Администрации Вулканештского района				
		1. Демонтажные работы				
1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile (Разборка элементов крыш - кровли из асбоцемента)	m2			35,42 35,42
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,360	49,20	17,71
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,360	49,20	17,71
2	RpCH32C	Desfăcerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor (Разборка деревянных перекрытий и элементов крыш - обрешетка кровли с или без повторного использования материалов)	m2			8,86 8,86
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,090	49,20	4,43
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,090	49,20	4,43
3	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 3 км)	t			22,68 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,076	300,00	22,68
4	TrI1AA01F3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin transport pina la 10 m - de pe rampa sau teren, in auto, categoria 3 (Погрузка материалов группы А - мелкие и тяжелые, транспортировкой до 10 м - с ramпы или площадки, в авто, 3 категории)	t			22,16 22,16
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,450	49,20	22,16
5	RpCH06C	Reparatii la elemente de sarpana deteriorate prin dublarea capriorilor intre 2 reazeme (Ремонт поврежденных элементов несущей конструкции крыши -поместу определить =2,93 м3 резерв древесины на замену при необходимости)	buc			138,20 33,46
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,480	49,20	23,62
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,200	49,20	9,84
	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,030	3 400,00	102,00
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,200	12,60	2,52
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,015	15,00	0,23
6	RpCH06D	Reparatii la elemente de sarpana deteriorate prin consolidare cu scoabe (Ремонт поврежденных элементов несущей конструкции крыши - укреплением скобами и проволокой д 5,5, мм)	kg			18,76 5,90
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,070	49,20	3,44
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,050	49,20	2,46
	2875276311528,	Scoabe din otel pentru constructii diam. 5,5 mm	kg	1,020	12,60	12,85
7	RpCH06D	Reparatii la elemente de sarpana deteriorate prin consolidare cu scoabe (Ремонт	kg			18,76

1	2	3	4	5	6	7
		поврежденных элементов несущей конструкции крыши - замена поврежденных скоб из гладкой арматуры д 8 мм)				5,90
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,070	49,20	3,44
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,050	49,20	2,46
	28752763115281	Scoabe din otel Арматура 8 мм	kg	1,020	12,60	12,85
		2. Кровельные работы				
8	CR03A	Schelet din lemn brut, rotund de rasinoase si din rigle de rasinoase pentru constructii rurale, executate la pereti (Установка прижимной планки -рейки сеч.50x25 мм для крепления пленки) 912 мп согласно проекта)	m3			5 573,47 1 082,40
	71240100107001	Dulgher	h-om	20,000	49,20	984,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,000	49,20	98,40
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase Прижимная рейка 50x25 мм	m3	1,000	3 400,00	3 400,00
	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,250	3 400,00	835,09
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	5,000	16,50	82,50
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	5,000	12,60	63,00
	2874115825455	Suruburi patrate M 16 x 200	buc	3,500	0,23	0,81
	2874115841069	Piulite patrate M 16	buc	3,500	0,25	0,88
	2874125883079	Saibe M 16	buc	3,500	0,80	2,80
	2420157327500	Lindatox 20 % concentratie	kg	5,000	21,20	106,00
9	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate (Дополнительный полимерный слой, уложенный под кровлю из черепицы, волнистых или прессованных плит)	m2			24,53 12,30
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,200	49,20	9,84
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,050	49,20	2,46
	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	1,150	9,80	11,61
	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12,000	0,05	0,62
10	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe. (Огнезащита деревянных конструкций: ферм, арок, балок, стропильных балок, подстропильных брусьев)	m3			209,32 41,82
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,850	49,20	41,82
	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	6,700	25,00	167,50
11	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect. (Обрешетка кровли или ендовы кровли из черепицы, асбошиферных и др. плит, из необработанных хвойных досок сечением 100x30 =11,61 м3 с шагом 350 мм = 3870 мп)	m2			53,44 14,51
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,225	49,20	11,07
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,070	49,20	3,44
	2010102903495	Scinduri de rasinoase Обрешетка сеч 100x30 мм	m3		3 400,00	36,94
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,120	16,50	1,98
12	CN50C	Tratament ignifug al lemnariei, gratare din sipci pentru acoperiri si astereli pe ferme. (Огнестойкая обработка деревянных конструкций расчет по поверхности обрешетки 100_+30x2x3870 =1006,2	100 m2			730,50 155,49
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,160	49,20	155,49
	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	23,000	25,00	575,01
13	CN51K	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete aparente cu solutie de apa: acoperiri pe ferme. (Антисептирование деревянных конструкций, на видимых поверхностях, с использованием водного раствора: перекрытий по балкам) Обрешетки	100 m2			396,88 215,98
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,390	49,20	215,98
	2462106110602	Natriu fluor	kg	9,000	20,10	180,90

1	2	3	4	5	6	7
14	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab) (Кровля из плит из штампованной листовой стали (тип черепица) для покрытия крыши (тип Lindab)) в комплекте с коньковыми элементами =138 мп цвет покрытиясогласовывать	m2			213,52 56,58
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,900	49,20	44,28
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,250	49,20	12,30
	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	1,150	108,00	130,41
	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	0,500	17,05	8,95
	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,000	0,80	7,56
	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,040	55,20	2,32
	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	0,050	6,95	0,36
	124263265956	Коньковые элементы	m		56,80	7,34
15	CE42A	Executarea lucarnelor (Устройство каркаса и жалюзей слуховых окон из брусьев и досок - 0,9 м3)	buc			1 267,12 324,92
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	5,970	49,20	293,72
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,633	49,20	31,19
	28631463108081	Balamale (петли)	buc	4,000	8,00	32,00
	28631463112701	Cremon (ручка оконная)	buc	1,000	6,20	6,20
	20101029010142	Lemn rotund de rasinoase pentru fabricarea lemnarei ecarisate sau pregatirea lamanelor (пластиты) б=20-24см calitatea a II a	m3	0,060	3 400,00	204,00
	20101029041693	Dulapuri ecarisati de rasinoase б=19-22мм calit a III a	m3		3 400,00	272,00
	20101029041694	Dulapuri ecarisati de rasinoase б=44mm calit a III a	m3	0,100	3 400,00	340,00
	2682132600001	Cerceveli (Переплеты)	m2	0,500	120,40	60,20
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	1,400	17,00	23,80
	2955270002609	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, пила дисковая электрическая)	h-ut	0,160	25,00	4,00
16	CK26D	Pervazuri montate la ferestre sau usi din aluminiu (Устройство снегодержателей из листовой стали под цвет металлочерепицы длиной 1 шт 2 м всего 65 шт)	m			65,62 4,92
	7422010060100	Timplar	h-om	0,090	49,20	4,43
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,010	49,20	0,49
	2743123549027,	Снегодержатели	m	1,000	58,90	58,90
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,000	0,30	1,80
17	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv (Система желобов типа "brass" из листовой стали с антикоррозионной защитой д 125 мм цвет согласно проекта)	m			228,50 14,76
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,300	49,20	14,76
	2710406311800	Jgheaburi semirotunde prefabricate tip brass	m	1,050	85,00	91,93
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,400	36,00	51,91
	2666122800555	Element de inchidere	buc	0,200	45,30	9,33
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,100	32,10	3,31
	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,200	118,00	24,30
	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,200	120,00	24,72
	2874115837745	Suruburi	buc	10,000	0,80	8,24
18	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv (Системы водосточных труб типа "brass" из листовой стали с антикоррозионной защитой в том числе воронки -8 шт в комплекте колено)	m			275,48 17,22
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,350	49,20	17,22
	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	1,050	90,40	96,82
	2875274000502	Cot burlan	buc	0,500	120,00	61,20
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,250	82,00	20,91
	2413217300010	Cleme	buc	0,500	32,00	16,32
	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	0,250	120,00	30,60
	2875274000503	Cot de capat	buc	0,250	70,00	17,85
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,250	32,10	8,19
	215234523566	Воронки	buc		56,00	5,89
	242452635632569	Колено	buc		4,50	0,47
19	CE05B1	Invelitori din tabla plana zincata sau tabla plana protejata anticoroziv, fixata cu agrafe, executata cu incheeturi duble in ambele sensuri, executate pe suprafete mai mici sau egali cu 40 mp cu foi din tabla de 0,5 mm grosime, inclusiv executarea doliilor,	m2			163,51 49,20

1	2	3	4	5	6	7
		sorturilor, racordurilor la cosuri etc. (Устройство примыкания к парапету из оцинкованной листовой стали толщиной 0,6 мм/1 м2=5,0 кг см проект)				
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,950	49,20	46,74
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,050	49,20	2,46
	2710403642299	Tabla plana zincata de 0,5 x 1000 x 650 mm	kg	5,550	17,05	99,36
	2873145887450	Cuie de tabla	kg	0,030	20,10	0,63
	2873147300863	Agrafe	kg	0,250	54,60	14,33
20	CE05B1	Invelitori din tabla plana zincata sau tabla plana protejata anticoroziv, fixata cu agrafe, executata cu incheeturi duble in ambele sensuri, executate pe suprafete mai mici sau egali cu 40 mp cu foi din tabla de 0,5 mm grosime, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. (Устройство отлива из оцинкованной листовой стали толщиной 0,6 мм/1 м2=5,0 кг см проект)	m2			163,53 49,20
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,950	49,20	46,72
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,050	49,20	2,48
	2710403642299	Tabla plana zincata de 0,5 x 1000 x 650 mm	kg	5,550	17,05	99,36
	2873145887450	Cuie de tabla	kg	0,030	20,10	0,63
	2873147300863	Agrafe	kg	0,250	54,60	14,34
21	CE05B1	Invelitori din tabla plana zincata sau tabla plana protejata anticoroziv, fixata cu agrafe, executata cu incheeturi duble in ambele sensuri, executate pe suprafete mai mici sau egali cu 40 mp cu foi din tabla de 0,5 mm grosime, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. (Изготовление и установка фартуканад парапетом из оцинкованной листовой стали толщиной 0,6 мм/1 м2=5,0 кг см проект)	m2			163,53 49,20
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,950	49,20	46,72
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,050	49,20	2,48
	2710403642299	Tabla plana zincata de 0,5 x 1000 x 650 mm	kg	5,550	17,05	99,36
	2873145887450	Cuie de tabla	kg	0,030	20,10	0,63
	2873147300863	Agrafe	kg	0,250	54,60	14,34
		3. Пожарная лестница				
22	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada, gratare (Изготовление и монтаж наружной пожарной лестницы из проф трубы 32 *4 мм 25*3мм, полоса 80*4 и полоса 80*4 мм 40x4 мм на распорных и на распорных болтах М 12-20 шт согл проекту	kg			25,46 10,33
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,190	49,20	9,35
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,010	49,20	0,49
	7212030022700	Sudor	h-om	0,010	49,20	0,49
	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	1,000	14,00	14,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,005	38,00	0,19
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,010	35,00	0,35
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,020	1,80	0,04
	124235623632623	Распорные болты	buc	0,130	4,20	0,55
23	CN29A22	Vopsitorii cu vopsea pe baza de rasini alchidice aplicate la pozitie, intr-un strat de grund si un strat de vopsea, pe suprafata constructiilor metalice ale halelor industriale (stilpi, grinzi, ferme, pane, contravintuiri, etc.) confectionate din profile usoare, executate manual. Pentru vopsitorie executata la sol - aplicarea unui strat suplimentar de vopsea pe baza de rasini alchidice (Окраска вручную пожарной лестницы эмалью красками ПФ-115 за 2 раза по грунтовке)	t			968,11 488,93
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	9,940	49,20	488,93
	2430226101755	Grund pe baza de rasini alchidice	kg	5,300	28,40	150,06
	2430116104213	Vopsea pe baza de rasini alchidice	kg	4,600	30,00	137,74
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	6,600	26,50	175,03
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	3,300	5,00	16,35

1	2	3	4	5	6	7
		1. Ремонтно-строительные работы				
		1.1. Капитальный ремонт системы отопления здания Администрации				
1	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare (Снятие радиаторов для устранения)	m2			7,87
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,160	49,20	7,87
2	RpIC19C	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1 1/2" -2" (Разборка черных труб центрального отопления, на сварке, в жилых и социально-культурных зданиях, в соединениях приборов, распределительных стояках и т.д., диаметром 1 1/2"-2")	m			28,27
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,420	49,20	20,66
	2875274123510	Dop din fonta	buc	0,300	2,50	0,75
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,110	16,00	1,76
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,202	20,00	4,04
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,033	32,00	1,06
26	RpID19A	Demontarea robinetilor sau fittingurilor din fonta sau otel pentru instalatii de incalzire centrala cu diametrul pina la 2" (Снятие чугунных или стальных вентилей или фитингов для установок центрального отопления, диаметром до 2")	buc			58,41
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,900	49,20	44,28
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,150	94,20	14,13
27	RpCU05G1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida de 26 -50 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat (Пробивка сквозных отверстий для трубопроводов или анкеров в укреплениях, в стенах из кирпичной кладки толщ. 26 - 50 см, механизированная пробивка)	buc			28,54
	7122050013400	Zidar	h-om	0,050	49,20	2,46
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,530	49,20	26,08
28	RpCU07C	Matarea golurilor in plansee, cu mortar de ciment, dupa instalatii sau consolidari (Заделка отверстий в стенах цементным раствором после установок или укреплений)	buc			29,66
	7122050013400	Zidar	h-om	0,430	49,20	21,16
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,150	49,20	7,38
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,350	1,80	0,63
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,001	145,00	0,14
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,006	18,00	0,11
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,010	25,00	0,25
29	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.(Разборка обшивки стен из дерева, фанеры, ДВП, PAS (плит на полиэфтерной смоле армированных стекловолокном) и т.д.)	m2			46,24
	7422010060100	Timplar	h-om	0,470	49,20	23,12
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,470	49,20	23,12
30	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Разборка внутренней затертой штукатурки на стенах)	m2			14,18
	7122050013400	Zidar	h-om	0,120	49,20	5,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,150	49,20	7,38
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,050	18,00	0,90
31	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din	m2			125,22
						83,64

1	2	3	4	5	6	7
		beton sau caramida, cu suprafete plane (Внутренняя и наружная заглаженная штукатурка, выполненная вручную, цементным раствором М 100-Т, средней толщиной 2 см, стен бетонных или кирпичных с ровной поверхностью)				
	7122050013400	Zidar	h-om	1,400	49,20	68,88
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,300	49,20	14,76
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,500	1,80	18,90
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,030	145,00	4,36
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,007	18,00	0,13
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,024	750,00	18,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,008	25,00	0,20
32	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2			94,05 60,03
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,220	49,20	60,03
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,140	4,70	33,56
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,004	18,00	0,07
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,016	25,00	0,40
33	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) (Внутренняя штукатурка стен и перегородок вручную, сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора. Разница в плюс-минус 1,0 мм-добавлять или отнимать от нормы CF50)	m2			18,62 11,81
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,240	49,20	11,81
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,430	4,70	6,72
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,001	18,00	0,02
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,003	25,00	0,08
34	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм)	m2			32,35 27,06
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,450	49,20	22,14
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	49,20	4,92
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	5,00	5,27
	4100126202818	Apa	m3	0,001	18,00	0,02
35	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми вододисперсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2			38,26 27,06
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,550	49,20	27,06
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,400	22,50	9,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,060	2,70	0,16
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,500	3,50	1,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,050	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	18,00	0,04
36	CK30B	Masca pentru radiatoare gata confectionata din baghete din lemn sau din tabla din aluminiu eloxat, inclusiv diblurile (Облицовка готовая для радиаторов, из деревянных реек или алюминиевого анодированного листа, включая дюбели) без стоимости материалов	m2			106,48 103,33
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	1,850	49,20	91,03
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,250	49,20	12,31
	2430226100046	Grund de ulei	kg	0,030	25,00	0,75
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	8,000	0,30	2,40

1	2	3	4	5	6	7
37	IC36D	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 40,0 mm. (Трубы полиэтиленовые армированные повышенной плотности или полипропиленовые армированные или неармированные, в стояках систем центрального отопления, с наружным диаметром 40 мм)	m			22,14 22,14
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,450	49,20	22,14
	252121671000040	Teava din polietilena sau polipropilena d 40 mm	m	1,030	0,00	0,00
38	IC36A	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv. (Трубы полиэтиленовые армированные повышенной плотности или полипропиленовые армированные или неармированные, в стояках систем центрального отопления, с наружным диаметром до 20 мм)	m			27,53 14,76
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,300	49,20	14,76
	252121671000020	Teava din polietilena sau polipropilena d 20 mm	m	1,030	12,40	12,77
39	IC46A	Distributor - colector pentru puncte si centrale termice, montate pe sustinator gata confectionat 65 - 100 mm (Распределитель-коллектор для термopунктов изготовление и монтаж)	buc			957,66 167,28
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	3,400	49,20	167,28
	2913124124100	Distributor - colector Распределитель коллектор	buc	1,000	790,00	790,00
	2710403615911	Tabla groasa 10 x 1000	kg	0,030	12,60	0,38
40	IA25A	Separator de namol pentru conducte, la instalatia de incalzire centrala, cu diametrul nominal de intrare de 40...80 mm (Грязеуловитель для трубопроводов систем центрального отопления, с номинальным входным диаметром 40...80 мм)	buc			803,01 260,76
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	5,300	49,20	260,76
	2513206622020	Placa marsit de 3,0 mm, 25 at.	kg	0,150	15,00	2,25
	12023563456	Грязевик	buc	1,000	540,00	540,00
41	RpiB02A	Montarea radiatoarelor din otel sau aluminiu functionind cu apa calda (Установка стальных или алюминиевых радиаторов, работающих на горячей воде RENS 500x1000x22) L=1,0 m 48 buc.	m2			1 417,41 41,82
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,850	49,20	41,82
	28221157200001	Radiatoare RENS 500x1400x22) L=1,4 m	m2	1,010	1 360,00	1 373,60
	2682117323463	Garnituri din fire de azbest grafitate d=5-9 mm	kg	0,050	25,00	1,25
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,022	32,00	0,71
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,001	42,00	0,04
42	RpiB02A	Montarea radiatoarelor din otel sau aluminiu functionind cu apa calda (Установка стальных или алюминиевых радиаторов, работающих на горячей воде RENS 500x1400x22) L=1,4 m 22 buc.	m2			1 406,98 41,82
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,850	49,20	41,82
	2822115720000	Radiatoare RENS 500x1400x22) L=1,4 m	m2	1,010	1 350,00	1 363,15
	2682117323463	Garnituri din fire de azbest grafitate d=5-9 mm	kg	0,050	25,00	1,25
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,022	32,00	0,71
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,001	42,00	0,05
43	RpiD07B	Montarea robinetilor de trecere pe conducta de aerisire cu ventil, cu dn=3/8" (Установка кранов подачи и обратки , диаметром 15 мм)	buc			62,65 14,76
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,300	49,20	14,76
	29131373430015	Robinet d 15 mm	buc	1,000	47,00	47,00
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,015	42,00	0,63
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,008	32,00	0,26

1	2	3	4	5	6	7
44	RpID07B	Montarea robinetilor de trecere pe conducta de aerisire cu ventil, cu dn=3/8" (Установка шаровых кранов диаметром 15 мм)	buc			235,63 14,76
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,300	49,20	14,76
	29131373430014	Шаровый кран д 15	buc	1,000	220,00	220,00
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,015	42,00	0,63
	1714227322940	Cinera fuior	kg	0,008	32,00	0,24
45	ID04C	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 2" (Пропходной или запорный вентиль с муфтой для систем центрального отопления, диаметром 2")	buc			72,81 22,14
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,450	49,20	22,14
	28752742051001	Пропходной или запорный вентиль д 2"	buc	1,000	47,00	47,00
	1714227322940	Cinera fuior	kg	0,038	32,00	1,20
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,076	33,00	2,48
46	IE01B	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a instalatiei de incalzire centrala, avind conducte din otel, cupru, polietilena sau polipropilena, cu corpuri de incalzire, aparate de incalzire, armaturi, distribuitoare, colectoare si vase sau robineti de aerisire, avind suprafata totala a corpurilor de incalzire de 101-200 mp (Испытания на герметичность систем центрального отопления, под давлением, состоящих из стальных, медных полиэтиленовых или полипропиленовых трубопроводов, отопительного оборудования, арматуры, с общей площадью поверхности отопительных приборов до 101-200 м2)	m2			33,03 24,60
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,500	49,20	24,60
	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	0,150	56,20	8,43
47	IE08B	Spalarea cu apa potabila a instalatiei interioare de incalzire centrala, suprafata totala a corpurilor fiind de 101-200 mp (Промывка питьевой водой внутреннего оборудования центрального отопления, с общей площадью поверхности 101-200 м2)	m2			27,68 14,76
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,300	49,20	14,76
	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	0,230	56,20	12,92
48	IzH05A	Izolarea conductelor cu saltele din vata de sticla, vata minerala tip I sau tip P cusute pe o fata, pe impletitura din sirma zincata, confectionate pe santier, avind grosimea de 20; 30; 40; 50 sau 60 mm, la conducte cu circumferinta peste termoizolatie sub 35 cm, inclusiv (Изоляция трубопроводов матами из стекловаты или минераловаты типа I или P, прошитыми с лицевой стороны к сетке из оцинкованной проволоки, толщиной 20;30;40; 50 или 60мм, выполненная на стройке, для труб с окружностью сверху термоизоляции до 35 см включительно)	m2			92,54 52,15
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,060	49,20	52,15
	2682162611305	Saltele vata minerala sau vata de sticla pt. izolare conducte	m2	1,030	26,90	27,68
	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500 S 2542	kg	0,380	30,00	11,40
	2734113805762	Sirma zincata moale d = 0,8 mm	kg	0,065	12,00	0,77
	2734113805815	Sirma zincata moale d = 1,25 mm	kg	0,045	12,00	0,53
		1.5.2. Кап. ремонт кабинета председателя района				
		1.5.3. Кабинет				
49	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, etc. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc. (Разборка обшивки из	m2			12,30 12,30

1	2	3	4	5	6	7
		гипсовых плит и т.д на подвесных потолках и т.д.)				
	7422010060100	Timplar	h-om	0,130	49,20	6,40
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,120	49,20	5,90
50	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.(Разборка обшивки стен из дерева, мебельных плит , ДВП, PAS и т.д.)	m2			46,25 46,25
	7422010060100	Timplar	h-om	0,470	49,20	23,12
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,470	49,20	23,12
51	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах)	m2			14,31 13,29
	7122050013400	Zidar	h-om	0,120	49,20	5,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,150	49,20	7,38
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,050	18,00	0,90
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,010	12,80	0,13
52	RpCO56A	Demontari: tiparlarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия (двери, окна, ставни, коробки, свертывающиеся коробки, облицовка)	m2			20,62 20,62
	7422010060100	Timplar	h-om	0,210	49,20	10,31
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,210	49,20	10,31
53	CK50C	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor curbe, cu goluri pentru corpuri de iluminat (Подвесные потолки, выполненные на стройплощадке из гипсо-картона, толщиной 9,5 мм на структуре из оцинкованного профиля, по криволинейной поверхности, с отверстиями для освещения)	m2			251,54 164,33
	7422010060100	Timplar	h-om	3,000	49,20	147,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,290	49,20	14,27
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,050	49,20	2,46
	2662102700202	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm	buc	0,430	75,00	32,26
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,900	28,50	25,65
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,400	15,00	6,00
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	60,000	0,10	6,00
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	30,000	0,10	3,00
	2822115708000	Element de sustinere	buc	2,000	3,60	7,20
	2875276305105	Conector	buc	4,440	1,60	7,10
54	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate (Установка осветительных приборов, потолочных или настенных, полностью укомплектованных)	buc			83,78 13,78
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,280	49,20	13,78
	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc		59,60	59,60
	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	1,000	10,00	10,40
55	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16 mmpr (Прокладка алюминиевых или медных проводов, в утепленные трубы, защитные элементы, площадью сечения до 16 мм2)	m			14,39 3,45
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,070	49,20	3,45
	2722103107001	Conductor de aluminiu sau cupru	m	1,030	9,52	10,79
	2413217300101	Clema de legatura	buc	0,050	2,80	0,15
56	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu (Монтаж однополярных или bipolarных выключателей 10-25 A, нормальной конструкции, водонепроницаемых или	buc			68,94 13,29

1	2	3	4	5	6	7
		герметизированных, с каркасом из аминопласта, бакелита, металла или фарфора, скрытых или наружных, на деревянных или пластиковых дюбелях, соединенных с медными или алюминиевыми проводами)				
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,270	49,20	13,29
	1111000100024	Intrerupator manual	buc	1,010	50,00	50,50
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,000	5,00	5,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,005	5,00	0,03
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,050	2,70	0,14
57	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic (Установка биполярных розеток, нормальной конструкции, из бакелита или аминопласта, простых, двойных, водонепроницаемых, герметичных, под штукатурку или снаружи на деревянные или пластиковые дюбеля)	buc			76,41 15,25
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,310	49,20	15,25
	2746167335100	Priza	buc	1,020	47,20	48,14
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,000	5,00	5,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,005	2,70	0,01
	2051142950700	Dibluri	buc	2,000	3,50	7,00
	2874115836777	Surub cap inecat crestet L 3 x 40	buc	2,000	0,50	1,00
58	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка одностворчатых дверей площадью до 7 м2 включительно, из пластмассовых профилей, включая арматуру и необходимые принадлежности для дверей, на любой кладке в зданиях высотой до 35 м включительно)	m2			2 278,78 39,83
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,730	49,20	35,85
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,080	49,20	3,98
	20301129391501	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare двухстворчатые двери	m2	1,000	2 190,00	2 190,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,000	0,30	1,20
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,500	75,00	37,50
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,175	36,00	6,34
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,600	3,50	2,10
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,000	1,60	1,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,020	10,80	0,20
59	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Внутренняя и наружная заглаженная штукатурка, выполненная вручную, цементным раствором М 100-Т, средней толщиной 2 см, стен бетонных или кирпичных с ровной поверхностью) первый намет	m2			107,25 83,64
	7122050013400	Zidar	h-om	1,400	49,20	68,88
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,300	49,20	14,76
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,500	1,80	18,90
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,030	145,00	4,34
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,007	18,00	0,13
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,004	10,80	0,04
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,008	25,00	0,20
60	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Внутренняя и наружная заглаженная	m2			107,25 83,64

1	2	3	4	5	6	7
		штукатурка, выполненная вручную, цементным раствором М 100-Т, средней толщиной 2 см, стен бетонных или кирпичных с ровной поверхностью)				
	7122050013400	Zidar	h-om	1,400	49,20	68,88
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,300	49,20	14,76
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,500	1,80	18,90
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,030	145,00	4,34
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,007	18,00	0,13
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,004	10,80	0,04
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,008	25,00	0,20
61	CF17B	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +/- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar (Разные работы - разность в толщине +/- 5 мм намета на стены из раствора)	m2			9,10 6,39
	7122050013400	Zidar	h-om	0,100	49,20	4,92
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,030	49,20	1,47
	2664102100000	Mortar	m3	0,006	450,00	2,69
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	10,80	0,01
62	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен)	m2			4,11 1,47
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,030	49,20	1,47
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,150	16,40	2,46
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	3,50	0,17
63	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (Разные работы - слой сетки из стекловолокна, применяемый на поверхностях сборных элементов из б.с.а., приклеенный клеем, включая слой заливки)	m2			17,54 9,84
	7122050013400	Zidar	h-om	0,200	49,20	9,84
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,100	6,50	7,15
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,150	3,60	0,54
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	18,00	0,01
64	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2			94,91 60,02
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,220	49,20	60,02
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,140	4,70	33,56
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,004	18,00	0,07
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,079	10,80	0,85
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,016	25,00	0,40
65	CF51A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) (Внутренняя штукатурка стен и перегородок вручную, сухой гипсовой смесью, с механизированным приготовлением раствора. Разница в плюс-минус 1,0 мм-добавлять или отнимать от нормы CF50)	m2			14,94 6,40
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,130	49,20	6,40
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,430	4,70	6,72
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,001	18,00	0,02
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,010	25,00	0,25
	2952270000000	Agregat pentru ridicat mortar	h-ut	0,062	25,00	1,55
66	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм)	m2			32,37 27,06
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,450	49,20	22,14

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	49,20	4,92
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	5,00	5,27
	4100126202818	Apa	m3	0,001	18,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	10,80	0,01
67	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен)	m2			4,11 1,47
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,030	49,20	1,47
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,150	16,40	2,46
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	3,50	0,17
68	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми вододисперсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2			38,26 27,06
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,550	49,20	27,06
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,400	22,50	9,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,060	2,70	0,16
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,500	3,50	1,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,050	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	18,00	0,04
69	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей потолков)	m2			4,12 1,48
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,030	49,20	1,48
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,150	16,40	2,46
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	3,50	0,17
70	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (Внутренняя штукатурка потолков толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2			110,25 75,28
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,530	49,20	75,28
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,140	4,70	33,56
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,004	18,00	0,07
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,079	10,80	0,85
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	25,00	0,49
71	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм)	m2			32,36 27,06
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,450	49,20	22,14
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	49,20	4,92
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	5,00	5,27
	4100126202818	Apa	m3	0,001	18,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	10,80	0,01
72	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей потолков)	m2			4,12 1,48
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,030	49,20	1,48
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,150	16,40	2,46
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	3,50	0,17
73	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми вододисперсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную) потолков	m2			38,26 27,06
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,550	49,20	27,06
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,400	22,50	9,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,060	2,70	0,16
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,500	3,50	1,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,050	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	18,00	0,04

1	2	3	4	5	6	7
74	RpCK11D	Finisarea - prin ceruirea si lustruire - curatirea lacului de pe parchet (Окончательная отделка - вощением и полировкой, очистка паркета от лака)	m2			40,13 38,38
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,150	49,20	7,38
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,630	49,20	31,00
	2320166200729	Parchetin	l	0,050	35,00	1,75
75	CN16C	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu lac de ulei in 2 straturi la obloane rulante (Окраска пола в 2 слоя яхтным лаком)	m2			52,06 34,44
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,700	49,20	34,44
	2430126105046	Lac pt.interior L.001-1 NTR 90-80	kg	0,400	40,00	16,00
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,070	14,60	1,02
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,100	3,50	0,35
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,050	5,00	0,25
76	CK17A2	Lambriuri la pereti, executate pe santier in cantitati de peste 10 mp din cherestrea de rasinoase cu tablui din PFL melaminat (Обшивка стен, выполненная на стройплощадке, площадью более 10 м2, на шпунту, из хвойных пиломатериалов с меламинированной ДСП) без стоимости материалов	m2			152,63 152,52
	7422010060100	Timplar	h-om	2,450	49,20	120,54
	7122050013400	Zidar	h-om	0,400	49,20	19,68
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,250	49,20	12,30
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,010	10,80	0,11
77	CK07B	Pervazuri sau baghete din lemn montate la usi sau ferestre (Мебельная доска по периметру стен)	m			56,47 3,93
	7422010060100	Timplar	h-om	0,080	49,20	3,93
	20102129460001	Мебельная доска	m	1,050	49,20	51,66
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,015	16,50	0,25
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,150	3,50	0,53
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,010	10,80	0,11
78	CG09A	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp (Плинтуса из ПВХ, наклеенные горизонтально к оштукатуренным стенам, в помещениях площадью более 16 м2)	m			40,33 29,52
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,550	49,20	27,06
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,050	49,20	2,46
	2521106718374	Profil p.v.c plastifiat bagheta pt plinta md2 . 58 x 3 mm	m	1,020	10,50	10,71
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,006	16,00	0,10
79	CJ09A	Ornamente decorative din ipsos, rotunde, patrate, poligonale sau alte forme, gata confectionate, uzinate, montate la interior, cu suprafata de contact pina la 0,125 mp inclusiv (Декоративные орнаменты из гипса - круглые, квадратные, многоугольные и других форм, готовые, заводского изготовления, установленные внутри, с поверхностью соприкосновения до 0,125м2 включительно)	buc			90,36 36,90
	7133010012100	Ipsosar	h-om	0,700	49,20	34,44
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,050	49,20	2,46
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	2,000	2,70	5,40
	2710503805425	Sirma moale zincata D=3,0 OL32 S889	kg	0,040	19,20	0,77
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,001	18,00	0,02
	2523146720000	Ornament uzinat	buc	1,050	45,00	47,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,002	10,80	0,02
		1.5.4. Подсобка				
80	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc (Разборка теплых полов - полов из ковра из ПВХ на основании или без текстильной основы, ковровина и т.д.)	m2			24,22 22,63
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,230	49,20	11,31
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,230	49,20	11,31
	2320166200729	Parchetin	l	0,030	35,00	1,05



1	2	3	4	5	6	7
	4100126202818	Apa	m3	0,030	18,00	0,54
81	CG02A	Dusumele oarbe din scinduri de rasinoase, brute, pe suprafete mai mari de 16 mp, impregnate cu lignolineum, aplicate in 2 straturi executate cu un rind de scinduri batute pe rigle de stejar (Черный пол из ОСБ , на площади более 16 м2, пропитанный 2 слоями лигнолинеума, выполненный из ряда досок, прибитых на дубовые лаги)	m2			130,89 44,30
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,800	49,20	39,37
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	49,20	4,94
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,100	16,50	1,66
	2010102903495	ОСБ	m2	1,020	46,80	47,74
	2010102913200	Rigle de stejar	m3	0,008	3 900,00	32,61
	2710912611607	Zgura	kg	0,700	2,50	1,75
	2414147327483	Lignolineum	kg	0,100	25,00	2,51
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,030	10,80	0,33
82	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp (Полы из ламината "насухо" с прокладкой синтетической подложки на существующую основу, включая деревянные плинтуса и зачистку, в помещениях более 16 м2)	m2			231,61 63,93
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,150	49,20	56,56
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,150	49,20	7,36
	2670112204051	Placi din laminat	m2	1,050	140,00	148,43
	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,050	5,00	5,30
	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	0,900	15,00	13,63
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,030	10,80	0,33
83	CD64A	Zidarie ordinara din blocuri de calcar (cotilet) cu prepararea mortarului M-25, M- 50 in conditii de santier la pereti cu inaltimea pina la 4 m (Заделка дверного проема с приготовлением раствора M25, M-50 в построечных условиях стен, высотой до 4 м)	m3			856,48 191,47
	7122050013400	Zidar	h-om	3,260	49,20	160,31
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,630	49,20	31,16
	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	0,900	540,00	486,00
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	3,000	3,50	10,50
	2652102100737	Var hidratat	kg	10,010	2,50	25,02
	00000052	Nisip	m3	0,211	148,00	30,83
	26511221004022	Ciment M-400	kg	31,440	1,76	55,33
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,152	18,00	2,70
	2922140007000	Macara	h-ut	0,370	145,00	53,17
	2952270003816	Malaxor pentru mortar de 150 L actionat electric	h-ut	0,0595	25,00	1,46
84	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах)	m2			14,32 13,29
	7122050013400	Zidar	h-om	0,120	49,20	5,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,150	49,20	7,39
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,050	18,00	0,90
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,010	12,80	0,13
85	CK50C	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor curbe, cu goluri pentru corpuri de iluminat (Подвесные потолки, выполненные на стройплощадке из гипсо-картона, толщиной 9,5 мм на структуре из оцинкованного профиля, по криволинейной поверхности, с отверстиями для освещения)	m2			251,51 164,34
	7422010060100	Timplar	h-om	3,000	49,20	147,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,290	49,20	14,27
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,050	49,20	2,47
	2662102700202	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm	buc	0,430	75,00	32,23
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,900	28,50	25,64

1	2	3	4	5	6	7
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,400	15,00	5,99
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	60,000	0,10	6,00
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	30,000	0,10	3,00
	2822115708000	Element de sustinere	buc	2,000	3,60	7,20
	2875276305105	Conector	buc	4,440	1,60	7,10
86	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate (Установка осветительных приборов, потолочных или настенных, полностью укомплектованных)	buc			86,16 13,78
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,280	49,20	13,78
	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	1,000	59,60	61,98
	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	1,000	10,00	10,40
87	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16 mm ² (Прокладка алюминиевых или медных проводов, в утопленные трубы, защитные элементы, площадью сечения до 16 мм ²)	m			14,37 3,43
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,070	49,20	3,43
	2722103107001	Conductor de aluminiu sau cupru	m	1,030	9,52	10,78
	2413217300101	Clema de legatura	buc	0,050	2,80	0,15
88	RpEE01A	Montarea interuptoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu (Монтаж однополярных или bipolarных выключателей 10-25 А, нормальной конструкции, водонепроницаемых или герметизированных, с каркасом из аминопласта, бакелита, металла или фарфора, скрытых или наружных, на деревянных или пластиковых дюбелях, соединенных с медными или алюминиевыми проводами)	buc			68,97 13,28
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,270	49,20	13,28
	1111000100024	Intrerupator manual	buc	1,010	50,00	50,50
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,000	5,00	5,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,005	5,00	0,05
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,050	2,70	0,14
89	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic (Установка bipolarных розеток, нормальной конструкции, из бакелита или аминопласта, простых, двойных, водонепроницаемых, герметичных, под штукатурку или снаружи на деревянные или пластиковые дюбеля)	buc			76,42 15,25
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,310	49,20	15,25
	2746167335100	Priza	buc	1,020	47,20	48,14
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,000	5,00	5,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,005	2,70	0,01
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,005	5,00	0,02
	2051142950700	Dibluri	buc	2,000	3,50	7,00
	2874115836777	Surub cap inecat crestet L 3 x 40	buc	2,000	0,50	1,00
90	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclvisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Внутренняя и наружная заглаженная штукатурка, выполненная вручную, цементным раствором М 100-Т, средней толщиной 2 см, стен бетонных или кирпичных с ровной поверхностью) первый намет	m2			125,28 83,64
	7122050013400	Zidar	h-om	1,400	49,20	68,88

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,300	49,20	14,76
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,500	1,80	18,90
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,030	145,00	4,33
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,007	18,00	0,13
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,024	750,00	18,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,004	10,80	0,04
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,008	25,00	0,20
91	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Внутренняя и наружная заглаженная штукатурка, выполненная вручную, цементным раствором М 100-Т, средней толщиной 2 см, стен бетонных или кирпичных с ровной поверхностью)	m2			107,24 83,64
	7122050013400	Zidar	h-om	1,400	49,20	68,88
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,300	49,20	14,76
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,500	1,80	18,90
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,030	145,00	4,33
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,007	18,00	0,13
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,004	10,80	0,04
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,008	25,00	0,20
92	CF17B	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar (Разные работы - разность в толщине +- 5 мм намета на стены из раствора)	m2			9,13 6,39
	7122050013400	Zidar	h-om	0,100	49,20	4,92
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,030	49,20	1,47
	2664102100000	Mortar	m3	0,006	450,00	2,73
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	10,80	0,01
93	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен)	m2			4,10 1,47
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,030	49,20	1,47
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,150	16,40	2,46
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	3,50	0,18
94	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (Разные работы - слой сетки из стекловолокна, применяемый на поверхностях сборных элементов из б.с.а., приклеенный клеем, включая слой заливки)	m2			17,53 9,84
	7122050013400	Zidar	h-om	0,200	49,20	9,84
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,100	6,50	7,15
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,150	3,60	0,54
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	18,00	0,00
95	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2			94,91 60,02
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,220	49,20	60,02
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,140	4,70	33,56
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,004	18,00	0,07
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,079	10,80	0,85
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,016	25,00	0,40
96	CF51A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori ,preparare mecanica a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) (Внутренняя штукатурка стен и перегородок вручную, сухой гипсовой смесью, с механизированным приготовлением раствора. Разница в плюс-минус 1,0 мм-добавлять или отнимать от нормы CF50)	m2			14,94 6,40
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,130	49,20	6,40

1	2	3	4	5	6	7
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,430	4,70	6,72
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,001	18,00	0,02
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,010	25,00	0,25
	2952270000000	Agregat pentru ridicat mortar	h-ut	0,062	25,00	1,55
97	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм)	m2			32,37 27,07
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,450	49,20	22,15
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	49,20	4,92
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	5,00	5,27
	4100126202818	Apa	m3	0,001	18,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	10,80	0,01
98	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен)	m2			4,10 1,47
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,030	49,20	1,47
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,150	16,40	2,46
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	3,50	0,18
99	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2			38,26 27,07
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,550	49,20	27,07
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,400	22,50	9,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,060	2,70	0,16
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,500	3,50	1,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,050	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	18,00	0,04
100	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей потолков)	m2			4,11 1,48
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,030	49,20	1,48
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,150	16,40	2,45
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	3,50	0,18
101	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (Внутренняя штукатурка потолков толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2			110,24 75,28
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,530	49,20	75,28
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,140	4,70	33,56
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,004	18,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,079	10,80	0,85
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	25,00	0,48
102	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм)	m2			32,37 27,07
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,450	49,20	22,13
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	49,20	4,94
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	5,00	5,28
	4100126202818	Apa	m3	0,001	18,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	10,80	0,01
103	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей потолков)	m2			4,11 1,48
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,030	49,20	1,48
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,150	16,40	2,45
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	3,50	0,18
104	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска	m2			38,25 27,07

1	2	3	4	5	6	7
		полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)				
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,550	49,20	27,07
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,400	22,50	8,99
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,060	2,70	0,16
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,500	3,50	1,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,050	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	18,00	0,03
105	CK07B	Pervazuri sau baghete din lemn montate la usi sau ferestre (Мебельная плита по периметру стен)	m			56,47
	7422010060100	Timplar	h-om	0,080	49,20	3,93
	20102129460001	Мебельная доска	m	1,050	49,20	51,66
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,015	16,50	0,25
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,150	3,50	0,53
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,010	10,80	0,10
		1.5.5. Кап. ремонт кабинета приемной председателя				
106	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия (двери, окна, ставни, коробки, свертывающиеся коробки, облицовка)	m2			20,78
	7422010060100	Timplar	h-om	0,210	49,20	10,39
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,210	49,20	10,39
107	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc. (Разборка панелей из ДВП и т.д.)	m2			46,24
	7422010060100	Timplar	h-om	0,470	49,20	23,12
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,470	49,20	23,12
108	RpCR42A	Curatarea manuala de vopsea de var (Очистка вручную поверхности от известковой краски)	m2			11,31
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,230	49,20	11,31
109	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor (Грунтовка внутренних поверхностей стен бетоногрунтом)	m2			4,92
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,030	49,20	1,47
	24165861053031	Amorsa-grundБетонногрунт	kg	0,150	21,80	3,27
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	3,50	0,18
110	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Внутренняя заглаженная штукатурка, выполненная вручную, цементным раствором М 100-Т, средней толщиной 2 см, стен бетонных или кирпичных с ровной поверхностью)	m2			106,99
	7122050013400	Zidar	h-om	1,400	49,20	68,88
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,300	49,20	14,76
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,500	1,80	18,90
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,030	145,00	4,06
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,007	18,00	0,14
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,004	10,80	0,04
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,008	25,00	0,20
111	RpCU06A	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din zidarie de caramida de 5 x 50 cm2 (Устройство желобков глубиной до 5 см, в стенах из кирпичной кладки 5 x 50 см2)	m			44,28
	7122050013400	Zidar	h-om	0,100	49,20	4,92
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,800	49,20	39,36
112	CK25D	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка двухстворчатых дверей площадью до 7 м2)	m2			2 288,02
						44,77

1	2	3	4	5	6	7
		включительно, из пластмассовых профилей, включая арматуру и необходимые принадлежности для дверей, на любой кладке в зданиях высотой до 35 м включительно)				
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,810	49,20	39,88
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	49,20	4,89
	20301129391501	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare двухстворчатые двери	m2	1,000	2 190,00	2 190,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,000	0,30	1,20
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,550	75,00	41,23
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,193	36,00	6,93
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,600	3,50	2,10
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,000	1,60	1,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,020	10,80	0,20
113	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2			94,91 60,02
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,220	49,20	60,02
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,140	4,70	33,56
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,004	18,00	0,07
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,079	10,80	0,85
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,016	25,00	0,40
114	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) (Внутренняя штукатурка стен и перегородок вручную, сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора. Разница в плюс-минус 1,0 мм-добавлять или отнимать от нормы CF50)	m2			18,79 11,81
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,240	49,20	11,81
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,430	4,70	6,72
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,001	18,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,016	10,80	0,17
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,003	25,00	0,07
115	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм)	m2			32,36 27,06
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,450	49,20	22,14
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	49,20	4,92
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	5,00	5,27
	4100126202818	Apa	m3	0,001	18,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	10,80	0,01
116	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2			4,11 1,47
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,030	49,20	1,47
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,150	16,40	2,46
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	3,50	0,18
117	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми вододисперсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2			38,26 27,06
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,550	49,20	27,06
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,400	22,50	9,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,060	2,70	0,16
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,500	3,50	1,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,050	5,00	0,25

1	2	3	4	5	6	7
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	18,00	0,04
118	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila (Подвесные потолки из плиток "Армстронг", включая комплектующие)	m2			238,75 108,22
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,150	49,20	7,37
	7422010060100	Timplar	h-om	2,050	49,20	100,85
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,000	0,56	2,24
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,050	122,00	128,12
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,015	10,80	0,16
119	RpEF15D	Montarea corpurilor de iluminat fluorescent tip CIT 165 W, fara tub (Монтаж люминисцентных осветительных приборов- тип CIT 165 Вт, без ламп)	buc			120,54 54,12
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,100	49,20	54,12
	2875274400502	Corp de iluminat	buc	1,000	56,00	56,00
	2051142950700	Dibluri	buc	2,000	3,50	7,00
	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	2,000	0,60	1,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,080	2,70	0,22
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,200	10,00	2,00
120	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16 mm ² (Прокладка алюминиевых или медных проводов, в утопленные трубы, защитные элементы, площадью сечения до 16 мм ²)	m			14,38 3,44
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,070	49,20	3,44
	2722103107001	Conductor de aluminiu sau cupru	m	1,030	9,52	10,78
	2413217300101	Clema de legatura	buc	0,050	2,80	0,15
121	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic (Установка биполярных розеток, нормальной конструкции, из бакелита или аминопласта, простых, двойных, водонепроницаемых, герметичных, под штукатурку или снаружи на деревянные или пластиковые дюбеля)	buc			76,44 15,25
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,310	49,20	15,25
	2746167335100	Priza	buc	1,020	47,20	48,15
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,000	5,00	5,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,005	2,70	0,01
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,005	5,00	0,03
	2051142950700	Dibluri	buc	2,000	3,50	7,00
	2874115836777	Surub cap inecat crestet L 3 x 40	buc	2,000	0,50	1,00
122	RpEE02A	Montarea comutatoarelor, ingropat sau aparent, unipolare constructie normala, cumpana sau pachet cruce, din aminoplast, bachelita sau portelan, racordate la conductori din cupru sau aluminiu (Монтаж переключателей однополярных нормальной конструкции, с отвесом или пакетный крестовой с каркасом из аминопласта, бакелита или фарфора, скрытых или наружных, соединенных с медными или алюминиевыми проводами)	buc			72,42 13,28
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,270	49,20	13,28
	1111000100021	Comutator manual	buc	1,020	53,00	54,06
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,000	5,00	5,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,005	2,70	0,03
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,005	5,00	0,05
123	RpCK10C	Raschetarea parchetului de stejar sau fag, executata mecanizat, cu discuri abrazive (Шлифовка дубового или букового паркета, механизированным способом,)	m2			20,52 4,92
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,100	49,20	4,92
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,150	60,00	8,99

1	2	3	4	5	6	7
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,300	3,70	1,11
	2940420007685	Masina de raschetat 0,25-1 kw	h-ut	0,100	55,00	5,50
124	CG09A	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp (Плинтуса из ПВХ, наклеенные горизонтально к оштукатуренным стенам, в помещениях площадью более 16 м2)	m			45,59 29,52
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,550	49,20	27,07
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,050	49,20	2,45
	2521106718374	Profil p.v.c plastifiat bagheta pt plinta md2 . 58 x 3 mm	m	1,020	10,50	10,71
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,006	16,00	0,10
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,050	3,20	0,16
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0005	18,00	0,01
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0002	145,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,125	1,80	0,22
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,120	40,00	4,80
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,010	1,65	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,005	10,80	0,05
125	CN16C	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu lac de ulei in 2 straturi la obloane rulante (Окраска деревянных изделий в 2 слоя масляным лаком)	m2			44,06 34,44
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,700	49,20	34,44
	2430126105046	Lac pt.interior L.001-1 NTR 90-80	kg	0,200	40,00	8,00
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,070	14,60	1,02
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,100	3,50	0,35
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,050	5,00	0,25
126	CK07A	Glafuri pina la 30 cm latime din lemn, montate la ferestre din lemn (Мебельная плита , шириной 30 см, устанавливаемые по периметру стен)	m			65,75 15,74
	7422010060100	Timplar	h-om	0,280	49,20	13,78
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,040	49,20	1,97
	20301129476001	Мебельная доска	m	1,000	49,20	49,20
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,200	3,50	0,70
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,010	10,80	0,10
127	CK17A2	Lambriuri la pereti, executate pe santier in cantitati de peste 10 mp din cherestrea de rasinoase cu tablii din PFL melaminat (Обшивка стен, выполненная на стройплощадке, площадью более 10 м2, на шпунту, из хвойных пиломатериалов с меламинированной ДСП)	m2			263,72 152,57
	7422010060100	Timplar	h-om	2,450	49,20	120,57
	7122050013400	Zidar	h-om	0,400	49,20	19,68
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,250	49,20	12,33
	2670112204050	Placi PFL melaminate	m2	0,900	120,00	108,12
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,100	18,20	1,84
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,400	2,70	1,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,010	10,80	0,11
		1.5.6. Обустройство туалетной комнаты на II этаже администрации				
128	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия (двери, окна, ставни, коробки, свертывающиеся коробки, облицовка)	m2			20,70 20,70
	7422010060100	Timplar	h-om	0,210	49,20	10,35
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,210	49,20	10,35
129	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din duselele din scindura, dulapi, etc (Разборка теплых полов - дощатых полов, вагонок и т.д.)	m2			11,75 10,82
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,110	49,20	5,41
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,110	49,20	5,41
	4100126202818	Apa	m3	0,030	18,00	0,54
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,030	12,80	0,39
130	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile	m2			1 422,22

1	2	3	4	5	6	7
		necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка одностворчатых дверей площадью до 7 м2 включительно, из пластмассовых профилей, включая арматуру и необходимые принадлежности для дверей, на любой кладке в зданиях высотой до 35 м включительно)				39,87
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,730	49,20	35,97
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,080	49,20	3,90
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	1,000	1 335,00	1 335,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,000	0,30	1,20
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,500	75,00	37,50
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,175	36,00	6,33
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,600	3,50	2,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,020	10,80	0,22
131	CG22A1	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mica sau egala cu 16 mp (Полы из бетона C10/8 (Bc10/B150), толщиной 10 см в постоянном поле, затертые, в помещениях площадью меньше или равной 16 м2)	m2			128,37 51,64
	7123010010200	Betonist	h-om	0,950	49,20	46,73
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	49,20	4,91
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	24,000	1,80	43,20
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,065	145,00	9,38
	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,060	380,00	22,93
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,100	10,80	1,08
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,006	25,00	0,14
132	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm (Полы из керамических плиток на клее (сухая смесь) размером: до 300 x 300 мм)	m2			202,88 58,07
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,180	49,20	58,07
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,030	110,00	114,43
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	4,700	4,60	21,84
	24302261000001	Fuga	kg	0,460	16,80	7,81
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,000	0,01	0,20
	4100126202818	Apa	m3	0,002	18,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0014	10,80	0,02
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0125	23,00	0,28
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,063	3,20	0,20
133	RpSB03B	Demontarea tevii din polocrorura de vinil (PVC) neplastifiat tip usor avind diametru de 75 mm - 110 mm (Разборка труб из ПВХ непластифицированных, легкого типа (U), диаметр 75-110 мм)	m			3,98 3,98
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,080	49,20	3,98
134	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm (Пластиковые трубы (PP, PE, PP-R) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, уложенные снаружи или под полами, диаметр 110 мм)	m			42,52 15,74
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,320	49,20	15,74
	25212167201601	Teava din material plastic pentru canalizare d=110 mm	m	1,030	25,00	25,75
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,015	26,00	0,40
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,015	40,00	0,62
135	SB10E	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Пластиковые (PP, PE, PP-R и т.д.) соединительные части (простые ответвления) для канализации, стыкуемые	buc			43,76 15,74

1	2	3	4	5	6	7
		с помощью резиновой прокладки, диаметр 110 мм)				
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,320	49,20	15,74
	25231567210151	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare d=110mm	buc	1,000	25,00	25,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,070	26,00	1,82
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,030	40,00	1,20
136	SB10C	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (Пластиковые (PP, PE, PP-R и т.д.) соединительные части (простые ответвления) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, диаметр 50 мм)	buc			38,82 12,30
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,250	49,20	12,30
	2523156721015	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare	buc	1,000	25,00	25,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,020	26,00	0,52
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,024	40,00	1,00
137	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm (Пластиковые трубы (PP, PE, PP-R) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, уложенные снаружи или под полами, диаметр 50 мм)	m			29,70 12,30
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,250	49,20	12,30
	25212167201602	Teava din material plastic pentru canalizare 50 mm	m	1,030	16,50	17,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,004	26,00	0,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,012	40,00	0,40
138	CK28B	Tavane suspendate executate pe santier din PFL sau PAL melaminat cu rosturi acoperite cu profiluri din mase plastice (Подвесные потолки из пластиковой вагонки покрытыми профилем из пластмассы, изготовленные на стройплощадке)	m2			211,99 113,17
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,050	49,20	2,47
	7422010060100	Timplar	h-om	2,100	49,20	103,31
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,150	49,20	7,39
	26701122040501	Placi PFL melaminateПластиковая вагонка	m2	1,050	67,00	72,44
	2521106718394	Baghete din mase plastice pentru tavane suspendate	m	2,550	10,00	26,26
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,010	10,80	0,11
139	RpED01A	Montarea cablurilor pentru energie electrica, instalate liber in santuri sau pe fundul canalelor, avind sectiunea conductorilor pina la 16 mm2 (Прокладка электрокабелей, свободно уложенных в штрабы или на дно каналов, площадью сечения 16 мм2)	m			36,63 6,89
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,140	49,20	6,89
	3130134817404	Cablu de energie	m	1,020	9,50	9,69
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,500	27,60	13,80
	2661126408701	Fisie tabla plumb 300x20x2 mm pentru marcarea cablurilor	buc	0,200	25,00	5,00
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,250	5,00	1,25
140	RpEF15B	Montarea corpurilor de iluminat fluorescent tip CIO 40 W, fara tub (Монтаж люминисцентных осветительных приборов- тип CIO 40 Вт, без ламп)	buc			118,53 54,12
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,100	49,20	54,12
	2875274400502	Corp de iluminat	buc	1,000	56,00	56,00
	2051142950700	Dibluri	buc	2,000	3,50	7,00
	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	2,000	0,60	1,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,080	2,70	0,21
141	RpEE14A	Montarea intrerupatoarelor unipolare - intrerupator simplu tip 1- simbol 0158 (Монтаж однополярных выключателей - простой тип 1- шифр 0158)	buc			73,79 14,76
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,300	49,20	14,76
	1111000100020	Intrerupator	buc	1,000	52,00	52,00
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,000	5,00	5,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,005	2,70	0,03

1	2	3	4	5	6	7
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,200	10,00	2,00
142	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic (Установка биполярных розеток, нормальной конструкции, из бакелита или аминопласта, простых, двойных, водонепроницаемых, герметичных, под штукатурку или снаружи на деревянные или пластиковые дюбеля)	buc			76,44 15,25
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,310	49,20	15,25
	2746167335100	Priza	buc	1,020	47,20	48,15
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,000	5,00	5,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,005	2,70	0,01
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,005	5,00	0,03
	2051142950700	Dibluri	buc	2,000	3,50	7,00
	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	2,000	0,50	1,00
143	RpCR42A	Curatarea manuala a suprafetelor fatadelor de vopsea, cu utilizarea tehnologiei de alpinism: fatade simple, de vopsea de var (Очистка вручную поверхности стен от краски от известковой краски)	m2			11,32 11,32
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,230	49,20	11,32
144	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка бетонногрунтом внутренних поверхностей стен)	m2			4,92 1,47
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,030	49,20	1,47
	24165861053031	Amorsa-grundБетонногрунт	kg	0,150	21,80	3,27
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	3,50	0,18
145	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare scivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Внутренняя и наружная заглаженная штукатурка, выполненная вручную, цементным раствором М 100-Т, средней толщиной 2 см, стен бетонных или кирпичных с ровной поверхностью)	m2			125,10 83,64
	7122050013400	Zidar	h-om	1,400	49,20	68,89
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,300	49,20	14,76
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,500	1,80	18,90
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,030	145,00	4,35
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,024	750,00	17,96
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,004	10,80	0,04
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,008	25,00	0,20
146	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2			94,85 60,04
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,220	49,20	60,04
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,140	4,70	33,56
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,079	10,80	0,85
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,016	25,00	0,41
147	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in miniu pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) (Внутренняя штукатурка стен и перегородок вручную, сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора. Разница в плюс-минус 1,0 мм-добавлять или отнимать от нормы CF50)	m2			18,80 11,82
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,240	49,20	11,82
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,430	4,70	6,72
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,016	10,80	0,18

1	2	3	4	5	6	7
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,003	25,00	0,08
148	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм)	m2			32,38 27,08
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,450	49,20	22,15
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	49,20	4,93
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	5,00	5,27
	4100126202818	Apa	m3	0,001	18,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	10,80	0,01
149	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2			38,21 27,05
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,550	49,20	27,05
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,400	22,50	9,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,060	2,70	0,16
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,500	3,50	1,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,050	5,00	0,25
150	CI09A	Placaj din placute de gresie portelanata, partial vitrificate, glazurate sau neglazurate, mate sau lucioase, fixate cu pasta adeziva, inclusiv rostuirea cu fuga, executate pe suprafete plane la pereti, stilpi si grinzi la interior, aplicate cu adeziv, la constructii la care se impun cerinte deosebite privind calitatea executiei proiectul si valoarea arhitecturala (Облицовка порцеланатной плиткой частично остеклованной, глазурованной или неглазурованной, матовой или блестящей, по ровной поверхности внутренних стен, колонн и балок, наклеивающую пасту, включая заделку швов fugой, в зданиях с повышенными требованиями к качеству и архитектуре)	m2			463,33 270,60
	7132010010900	Faiantar	h-om	4,500	49,20	221,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,000	49,20	49,20
	2670112202000	Placi din gresie portelanata	m2	1,080	110,00	123,57
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,800	15,00	12,48
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	4,000	4,70	19,55
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,000	0,01	0,21
	24302261000001	Fuga	kg	0,330	16,80	5,77
	2952270003831	Malaxor de adezivi	h-ut	0,015	25,00	0,38
	2952270007610	Dispozitiv pentru gaurit placi	h-ut	0,400	15,00	6,00
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,400	35,00	14,01
	3320120007707	Dispozitiv pentru trasarea cu laser a cotelor de nivel	h-ut	0,300	35,00	10,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,025	10,80	0,27
151	CK24A	Obloane rulante din profiluri din mase plastice inclusiv accesoriile necesare si sinele de ghidaj (Свертывающиеся ставни из пластмассы, включая необходимые аксессуары и направляющие шины)	m2			1 274,71 51,69
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,900	49,20	44,28
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,150	49,20	7,41
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,000	0,30	1,80
	2030112947250	Внутренние перегородки для туалетов	m2	1,000	1 220,00	1 220,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,500	1,80	0,90
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,002	145,00	0,31
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0008	18,00	0,02
152	SA14A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 16 mm (Пластиковые трубы (PP, PE, PP-R и т.д.) со сварными стыками, в промышленных зданиях, диаметр 16 мм)	m			44,61 14,76

1	2	3	4	5	6	7
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,300	49,20	14,76
	2521216717050	Teava din material plastic	m	1,020	20,20	20,61
	2523156719430	Cot din material plastic	buc	0,200	3,20	0,64
	2523156719450	Teu din material plastic	buc	0,210	3,20	0,67
	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	0,040	1,60	0,06
	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	1,000	5,00	5,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,020	40,00	0,81
	3220137315778	Decapant	kg	0,005	15,60	0,08
	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,002	45,00	0,09
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0203	94,00	1,89
153	SC13A	Oglinda sanitara din semicristal cu marginile slefuite, avind dimensiunile de 400 x 500 x 600 mm, montata pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a. (Установка зеркала полукристаллического, с шлифованными краями, размером 400x500x600 мм, на кирпичные или блочные стены)	buc			229,50 36,90
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,750	49,20	36,90
	2612132506710	Oglinda din semicristal(geam tras, slefuit)	buc	1,010	186,00	191,58
	2875274201107	Buton pt. oglinda	buc	4,000	0,25	1,02
154	SE59A	Uscator de mini sau distribuitor automat de sapun lichid, montat pe perete din caramida sau b.c.a. (Сушилка для рук или автоматический распределитель жидкого мыла, установленные на кирпичные или блочные стены)	buc			789,36 17,22
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,350	49,20	17,22
	2924127356800	Uscator de miini sau distribuitor de sapun lichid	buc	1,000	750,00	765,00
	2051142950700	Dibluri	buc	2,000	3,50	7,14
		1.5.7. .Кап.ремонт туалетной комнаты на 1 этаже Администрации				
		1.5.8. Тамбур				
155	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия (двери, окна, ставни, коробки, свертывающиеся коробки, облицовка)	m2			20,62 20,62
	7422010060100	Timplar	h-om	0,210	49,20	10,31
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,210	49,20	10,31
156	CK27B	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltime pina la 35 m din panouri fixe montate la nivelul pardoselii (Застекленные двери из пластмассового профиля из закрепленных панелей, монтируемых на уровне пола, в зданиях высотой до 35 м)	m2			1 536,77 39,36
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,760	49,20	37,49
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,040	49,20	1,88
	2030112951150	Glasvanduri din profiluri din mase plastice	m2	1,000	1 480,40	1 480,40
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,000	0,30	1,20
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,160	75,00	12,14
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,056	36,00	2,06
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,400	3,50	1,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,020	10,80	0,20
157	RpCK42B	Desfacerea pardoselilor reci din mozaic, in cimp continuu sau placi mozaicate (Разборка холодных полов из мозаики, в непрерывном поле или мозаичных плитках)	m2			46,54 45,05
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,460	49,20	22,53
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,460	49,20	22,53
	4100126202818	Apa	m3	0,050	18,00	0,95
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,040	12,80	0,54
158	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment (Разборка холодных полов из бетона или цементного раствора)	m2			15,99 14,51
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,150	49,20	7,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,150	49,20	7,25
	4100126202818	Apa	m3	0,050	18,00	0,95
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,040	12,80	0,54

1	2	3	4	5	6	7
159	RpCU06A	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din zidarie de caramida de 5 x 50 cm2 (Устройство желобков глубиной до 5 см, в стенах из кирпичной кладки 5 x 50 см2)	m			44,28 44,28
	7122050013400	Zidar	h-om	0,100	49,20	4,92
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,800	49,20	39,36
160	RpCU05G	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida de 26 -50 cm grosime (Пробивка сквозных отверстий для вентканалов или анкеров в укреплениях, в стенах из кирпичной кладки толщ. 26 - 50 см)	buc			56,58 56,58
	7122050013400	Zidar	h-om	0,050	49,20	2,46
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,100	49,20	54,12
161	RpCR42A	Curatarea manuala a suprafetelor fatadelor de vopsea, cu utilizarea tehnologiei de alpinism: fatade simple, de vopsea de var (Очистка вручную поверхности фасадов от краски с применением альпинистской технологии: простых фасадов от известковой краски)	m2			11,34 11,34
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,230	49,20	11,34
162	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка бетонногрунтом внутренних поверхностей стен)	m2			4,94 1,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,030	49,20	1,50
	24165861053031	Amorsa-grundБетонногрунт	kg	0,150	21,80	3,26
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	3,50	0,18
163	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2			94,84 60,02
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,220	49,20	60,02
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,140	4,70	33,56
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,079	10,80	0,85
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,016	25,00	0,40
164	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) (Внутренняя штукатурка стен и перегородок вручную, сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора. Разница в плюс-минус 1,0 мм-добавлять или отнимать от нормы CF50)	m2			18,77 11,81
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,240	49,20	11,81
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,430	4,70	6,72
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,016	10,80	0,18
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,003	25,00	0,07
165	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм)	m2			32,39 27,08
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,450	49,20	22,16
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	49,20	4,92
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	5,00	5,28
	4100126202818	Apa	m3	0,001	18,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	10,80	0,01
166	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками)	m2			38,25 27,08

1	2	3	4	5	6	7
		существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)				
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,550	49,20	27,08
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,400	22,50	9,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,060	2,70	0,16
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,500	3,50	1,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,050	5,00	0,25
167	CG22A1	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mica sau egala cu 16 mp (Полы из бетона C10/8 (Bc10/B150), толщиной 10 см в постоянном поле, затертые, в помещениях площадью меньше или равной 16 м2)	m2			257,10 51,53
	7123010010200	Betonist	h-om	0,950	49,20	46,61
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	49,20	4,92
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,1025	1 300,00	130,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	24,000	1,80	43,20
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,065	145,00	9,16
	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,060	380,00	22,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,100	10,80	1,08
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,006	25,00	0,13
168	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm (Полы из керамических плиток на клее (сухая смесь) размером: до 300 x 300 мм)	m2			202,89 58,01
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,180	49,20	58,01
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,030	110,00	114,63
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	4,700	4,60	21,84
	24302261000001	Fuga	kg	0,460	16,80	7,78
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,000	0,01	0,20
	4100126202818	Apa	m3	0,002	18,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0014	10,80	0,00
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0125	23,00	0,24
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,063	3,20	0,20
169	CG20A1	Plinte orizontale la pereti cu inaltimea maxima de 15 cm din marmura gata fasonate si finisate, inclusiv stratul suport din mortar de ciment M 100-T de 3 cm grosime, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp (Плнтуса горизонтальные по стенам высотой макс. 15 см, из мрамора, окончательно отделанные, включая подстилающий слой из цементного раствора М 100-Т толщиной 3 см, перетирку и мойку водой, в помещениях площадью меньше или равной 16 м2)	m			69,40 49,20
	7113010010300	Cioplitor piatra	h-om	0,900	49,20	44,28
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	49,20	4,92
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,000	1,80	3,60
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,006	145,00	0,79
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,005	750,00	4,09
	2670112204500	Plinte drepte din marmura slefuite pe o singura fata si o muchie	m	1,020	11,20	11,42
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,100	1,80	0,18
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,010	10,80	0,12
170	VB10A	Rama cu jaluzele fixe, rectangulara cu perimetrul 1200 - 2500 mm, montata pe zidarie (Прямоугольная рамка с фиксированными жалюзи, периметром 200-3000 мм, монтируемая на стену)	buc			256,04 97,42
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	1,980	49,20	97,42
	2710403700285	Banda din otel laminata la cald 3 x 20 mm	kg	0,320	10,00	3,20
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	0,165	20,00	3,30
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,600	1,80	6,48
	2710703549435	Otel cornier aripi ineg. tr. rece 80x20x3 mm	kg	4,150	12,40	51,46
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,045	18,00	0,81
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,006	145,00	0,72
	2874125884724	Nit cu cap semirotund 3 x 8	kg	0,420	0,10	0,04
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,055	16,00	0,88

1	2	3	4	5	6	7
	2874135840405	Prulite uzuale hexagonale M 6	buc	24,000	0,10	2,40
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,500	11,20	5,60
	2710403642000	Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,5 mm	kg	2,760	13,30	36,71
	2874115883938	Saiba grower M 6	buc	24,000	0,15	3,60
	2874115819999	Suruburi cap hexagonal 6 x 35 mm	buc	24,000	0,15	3,60
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,420	94,20	39,56
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,020	12,80	0,26
171	CK28B	Tavane suspendate executate pe santier din PFL sau PAL melaminat cu rosturi acoperite cu profiluri din mase plastice (Подвесные потолки из ДВП или ДСП меламинированных, со швами, покрытыми профилем из пластмассы, изготовленные на стройплощадке)	m2			269,02 113,16
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,050	49,20	2,59
	7422010060100	Timplar	h-om	2,100	49,20	103,32
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,150	49,20	7,25
	2670112204050	Placi PFL melaminate	m2	1,050	120,00	129,47
	2521106718394	Baghete din mase plastice pentru tavane suspendate	m	2,550	10,00	26,26
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,010	10,80	0,12
172	RpEE01A	Montarea interuptoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu (Монтаж однополярных или bipolarных выключателей 10-25 А, нормальной конструкции, водонепроницаемых или герметизированных, с каркасом из аминопласта, бакелита, металла или фарфора, скрытых или наружных, на деревянных или пластиковых дюбелях, соединенных с медными или алюминиевыми проводами)	buc			68,97 13,28
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,270	49,20	13,28
	1111000100024	Intrerupator manual	buc	1,010	50,00	50,50
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,000	5,00	5,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,005	5,00	0,05
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,050	2,70	0,14
173	RpED01A	Montarea cablurilor pentru energie electrica, instalate liber in santuri sau pe fundul canalelor, avind sectiunea conductorilor pina la 16 mm² (Прокладка электрокабелей, свободно уложенных в штрабы или на дно каналов, площадью сечения 16 мм²)	m			36,61 6,86
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,140	49,20	6,86
	3130134817404	Cablu de energie	m	1,020	9,50	9,70
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,500	27,60	13,80
	2661126408701	Fisie tabla plumb 300x20x2 mm pentru marcarea cablurilor	buc	0,200	25,00	5,00
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,250	5,00	1,25
174	RpEF15B	Montarea corpurilor de iluminat fluorescent tip CIO 40 W, fara tub (Монтаж люминисцентных осветительных приборов- тип CIO 40 Вт, без лампы)	buc			118,54 54,12
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,100	49,20	54,12
	2875274400502	Corp de iluminat	buc	1,000	56,00	56,00
	2051142950700	Dibluri	buc	2,000	3,50	7,00
	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	2,000	0,60	1,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,080	2,70	0,22
		1.5.9. Санузел (хол)				
175	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, etc. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc. (Разборка обшивки из пластиковой вагонки подвесных потолках и т.д.)	m2			12,30 12,30
	7422010060100	Timplar	h-om	0,130	49,20	6,40
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,120	49,20	5,90
176	RpCK42B	Desfacerea pardoselilor reci din mozaic, in cimp continuu sau placi mozaicate (Разборка	m2			46,67

1	2	3	4	5	6	7
		холодных полов из плитки, в непрерывном поле)				45,26
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,460	49,20	22,63
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,460	49,20	22,63
	4100126202818	Apa	m3	0,050	18,00	0,90
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,040	12,80	0,51
177	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment (Разборка холодных полов из бетона или цементного раствора)	m2			16,17 14,76
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,150	49,20	7,38
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,150	49,20	7,38
	4100126202818	Apa	m3	0,050	18,00	0,90
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,040	12,80	0,51
178	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах)	m2			13,40 13,27
	7122050013400	Zidar	h-om	0,120	49,20	5,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,150	49,20	7,38
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,010	12,80	0,13
179	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica (Разборка облицовки из фаянса, керамики)	m2			78,97 78,73
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,800	49,20	39,37
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,800	49,20	39,37
	4100126202818	Apa	m3	0,003	18,00	0,05
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,015	12,80	0,19
180	RpSB03B	Demontarea tevii din polocrorura de vinil (PVC) neplastifiat tip usor avind diametru de 75 mm - 110 mm (Разборка труб из ПВХ непластифицированных, легкого типа (U), диаметр 75-110 мм)	m			3,86 3,86
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,080	49,20	3,86
181	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile (Снятие фаянсового умывальника, включая принадлежности)	buc			46,74 46,74
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,950	49,20	46,74
182	CK28B	Tavane suspendate executate pe santier din PFL sau PAL melaminat cu rosturi acoperite cu profiluri din mase plastice (Подвесные потолки из пластиковой вагонки, покрытыми профилем из пластмассы, изготовленные на стройплощадке)	m2			269,31 113,16
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,050	49,20	2,46
	7422010060100	Timplar	h-om	2,100	49,20	103,32
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,150	49,20	7,38
	2670112204050	Placi PFL melaminate	m2	1,050	120,00	129,77
	2521106718394	Baghete din mase plastice pentru tavane suspendate	m	2,550	10,00	26,27
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,010	10,80	0,11
183	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm (Пластиковые трубы (PP, PE, PP-R) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, уложенные снаружи или под полами, диаметр 110 мм)	m			42,47 15,81
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,320	49,20	15,81
	25212167201601	Teava din material plastic pentru canalizare d=110 mm	m	1,030	25,00	25,71
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,015	26,00	0,37
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,015	40,00	0,57
184	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm (Пластиковые трубы (PP, PE, PP-R) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, уложенные снаружи или под полами, диаметр 50 мм)	m			30,11 12,47
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,250	49,20	12,47
	25212167201602	Teava din material plastic pentru canalizare 50 mm	m	1,030	16,50	16,94

1	2	3	4	5	6	7
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,004	26,00	0,17
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,012	40,00	0,53
185	SB10E	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Пластиковые (PP, PE, PP-R и т.д.) соединительные части (простые ответвления) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, диаметр 110 мм)	buc			43,76 15,74
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,320	49,20	15,74
	25231567210151	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare d=110mm	buc	1,000	25,00	25,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,070	26,00	1,82
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,030	40,00	1,20
186	SB28B	Sifon de pardoseala din polipropilena, avind diametrul iesirii de 75 mm. (Половой трап полипропиленовый, диаметр 100 мм)	buc			107,99 14,27
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,290	49,20	14,27
	252312672115	Sifon de pardoseala din polipropilena Трап полипропиленовый d=110 мм	buc	1,000	92,00	92,92
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0045	26,00	0,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,015	40,00	0,80
187	CG22A1	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mica sau egala cu 16 mp (Полы из бетона C10/8 (Bc10/B150), толщиной 10 см в постоянном поле, затертые, в помещениях площадью меньше или равной 16 м2)	m2			262,13 51,66
	7123010010200	Betonist	h-om	0,950	49,20	46,74
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	49,20	4,92
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,1025	1 300,00	133,71
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	24,000	1,80	43,20
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,065	145,00	9,53
	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,060	380,00	22,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,100	10,80	1,08
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,006	25,00	0,14
188	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm (Полы из керамических плиток на клею (сухая смесь) размером: до 300 x 300 мм)	m2			202,83 58,06
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,180	49,20	58,06
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,030	110,00	114,40
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	4,700	4,60	21,84
	24302261000001	Fuga	kg	0,460	16,80	7,80
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,000	0,01	0,20
	4100126202818	Apa	m3	0,002	18,00	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0014	10,80	0,02
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0125	23,00	0,30
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,063	3,20	0,20
189	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Внутренняя и наружная заглаженная штукатурка, выполненная вручную, цементным раствором М 100-Т, средней толщиной 2 см, стен бетонных или кирпичных с ровной поверхностью)	m2			125,23 83,63
	7122050013400	Zidar	h-om	1,400	49,20	68,88
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,300	49,20	14,75
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,500	1,80	18,90
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,030	145,00	4,36
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,024	750,00	18,09
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,004	10,80	0,04
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,008	25,00	0,20
190	CI09A	Placaj din placute de gresie portelanata, partial vitrificate, glazurate sau neglazurate, mate sau lucioase, fixate cu pasta adeziva, inclusiv rostuirea cu fuga, executate pe	m2			463,28 270,59

1	2	3	4	5	6	7
		suprafete plane la pereti, stilpi si grinzi la interior, aplicate cu adeziv, la constructii la care se impun cerinte deosebite privind calitatea executiei proiectul si valoarea arhitecturala (Облицовка порцеланатной плиткой частично остеклованной, глазурованной или неглазурованной, матовой или блестящей, по ровной поверхности внутренних стен, колонн и балок, на склеивающую пасту, включая заделку швов фугой, в зданиях с повышенными требованиями к качеству и архитектуре)				
	7132010010900	Faiantar	h-om	4,500	49,20	221,39
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,000	49,20	49,20
	2670112202000	Placi din gresie portelanata	m2	1,080	110,00	123,55
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,800	15,00	12,48
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	4,000	4,70	19,55
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,000	0,01	0,21
	24302261000001	Fuga	kg	0,330	16,80	5,77
	2952270003831	Malaxor de adezivi	h-ut	0,015	25,00	0,37
	2952270007610	Dispozitiv pentru gaurit placi	h-ut	0,400	15,00	6,00
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,400	35,00	14,00
	3320120007707	Dispozitiv pentru trasarea cu laser a cotelor de nivel	h-ut	0,300	35,00	10,49
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,025	10,80	0,27
191	RpED01A	Montarea cablurilor pentru energie electrica, instalate liber in santuri sau pe fundul canalelor, avind sectiunea conductorilor pina la 16 mm ² (Прокладка электрокабелей, свободно уложенных в штрабы или на дно каналов, площадью сечения 16 мм ²)	m			36,60 6,87
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,140	49,20	6,87
	3130134817404	Cablu de energie	m	1,020	9,50	9,69
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,500	27,60	13,78
	2661126408701	Fisie tabla plumb 300x20x2 mm pentru marcarea cablurilor	buc	0,200	25,00	5,00
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,250	5,00	1,25
192	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu (Монтаж однополярных или bipolarных выключателей 10-25 А, нормальной конструкции, водонепроницаемых или герметизированных, с каркасом из аминопласта, бакелита, металла или фарфора, скрытых или наружных, на деревянных или пластиковых дюбелях, соединенных с медными или алюминиевыми проводами)	buc			68,93 13,28
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,270	49,20	13,28
	1111000100024	Intrerupator manual	buc	1,010	50,00	50,50
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,000	5,00	5,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,005	5,00	0,02
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,050	2,70	0,13
193	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic (Установка bipolarных розеток, нормальной конструкции, из бакелита или аминопласта, простых, двойных, водонепроницаемых, герметичных, под штукатурку или снаружи на деревянные или пластиковые дюбеля)	buc			76,44 15,25
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,310	49,20	15,25
	2746167335100	Priza	buc	1,020	47,20	48,15

1	2	3	4	5	6	7
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,000	5,00	5,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,005	2,70	0,01
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,005	5,00	0,03
	2051142950700	Dibluri	buc	2,000	3,50	7,00
	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	2,000	0,50	1,00
194	RpEF15B	Montarea corpurilor de iluminat fluorescent tip CIO 40 W, fara tub (Монтаж люминисцентных осветительных приборов- тип CIO 40 Вт, без лампы)	buc			118,54 54,12
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,100	49,20	54,12
	2875274400502	Corp de iluminat	buc	1,000	56,00	56,00
	2051142950700	Dibluri	buc	2,000	3,50	7,00
	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	2,000	0,60	1,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,080	2,70	0,22
195	RpCU05G	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida de 26 -50 cm grosime (Пробивка сквозных отверстий для вентканалов или анкеров в укреплениях, в стенах из кирпичной кладки толщ. 26 - 50 см)	buc			56,58 56,58
	7122050013400	Zidar	h-om	0,050	49,20	2,46
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,100	49,20	54,12
196	VB10A	Rama cu jaluzele fixe, rectangulara cu perimetrul 1200 - 2500 mm, montata pe zidarie (Прямоугольная рамка с фиксированными жалюзи, периметром 200-3000 мм, монтируемая на стену)	buc			256,04 97,42
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	1,980	49,20	97,42
	2710403700285	Banda din otel laminata la cald 3 x 20 mm	kg	0,320	10,00	3,20
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,165	20,00	3,30
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,600	1,80	6,48
	2710703549435	Otel cornier aripi ineg. tr. rece 80x20x3 mm	kg	4,150	12,40	51,46
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,045	18,00	0,81
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,006	145,00	0,72
	2874125884724	Nit cu cap semirotund 3 x 8	kg	0,420	0,10	0,04
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,055	16,00	0,88
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	24,000	0,10	2,40
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,500	11,20	5,60
	2710403642000	Tabla zincata sau din aluminiu cal. 10,5 mm	kg	2,760	13,30	36,71
	2874115883938	Saiba grower M 6	buc	24,000	0,15	3,60
	2874115819999	Suruburi cap hexagonal 6 x 35 mm	buc	24,000	0,15	3,60
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,420	94,20	39,56
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,020	12,80	0,26
197	VC01A	Montarea ventilatoarelor centrifugal , cu greutatea totala de 50-400 kg, montat pe fundatie de beton (Установка центробежных вентиляторов,)	buc			1 410,60 830,50
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	16,880	49,20	830,50
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,220	20,00	4,40
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,150	18,60	2,79
	3110245538500	Ventilator	buc	1,000	250,00	250,00
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,180	16,00	2,88
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	48,000	0,10	4,80
	2874115842760	Piulita hexag. M12	buc	13,000	0,10	1,30
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,180	11,20	2,02
	2320316202533	Vaselina artificiala tehnica tip D	kg	0,200	0,20	0,04
	2912435775600	Ventilator centrifugal sau axial	buc	1,000	260,00	260,00
	2874115820170	Suruburi cap hexagonal 8 x 30 mm, gr 4.8	buc	22,000	0,15	3,30
	2874115820285	Suruburi cap hexagonal 8 x 60 mm, gr 4.8	buc	26,000	0,15	3,90
	2874115827556	Surub pt fundatii M12x160	buc	13,000	0,25	3,25
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,100	94,20	9,42
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,200	160,00	32,00
198	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. (Умывальник полуфарфоровый, санфарфоровый и т.д., в том числе и для инвалидов, со сливной пластиковой трубой, установленный на кронштейны, прикрепленные к кирпичным или блочным стенам)	buc			1 070,95 91,02
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,850	49,20	91,02
	2622102438000	Lavoar	buc	1,010	850,00	875,50
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,000	45,00	45,90

1	2	3	4	5	6	7
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,000	45,00	45,90
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,600	20,20	12,32
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,000	0,15	0,31
199	SA14A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 16 mm (Пластиковые трубы (PP, PE, PP-R и т.д.) со сварными стыками, в промышленных зданиях, диаметр 16 мм)	m			44,64 14,76
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,300	49,20	14,76
	2521216717050	Teava din material plastic	m	1,020	20,20	20,63
	2523156719430	Cot din material plastic	buc	0,200	3,20	0,64
	2523156719450	Teu din material plastic	buc	0,210	3,20	0,68
	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	0,040	1,60	0,06
	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	1,000	5,00	5,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,020	40,00	0,86
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0203	94,00	2,01
200	CD72A	Pereti despartitori plane din PGC cu grosimea 75-125 mm pe carcasa metalica simpla cu placaj de PGC intr-un strat din ambele parti fara izolatie, cu inaltimea pina la 4 m (Устройство перегородок из ГКЛ толщиной 75-125 мм на одинарном металлическом каркасе с облицовкой одним слоем ГКЛ с обеих сторон без изоляции, высотой до 4 м)	m2			453,16 120,04
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,4403	49,20	120,04
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	2,100	65,00	137,80
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	1,145	14,00	16,24
	2710703520285	Profil de suport	m	2,200	33,00	72,60
	2513206621601	Banda pinza rara reticulara de tesatura adeziva "Serpeanca" cu latimea de 5 cm, pentru armarea rosturilor de ghips-carton	m	1,515	43,60	66,28
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,542	45,00	25,20
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,175	36,80	5,88
	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,500	0,10	0,16
	2874115833873	Suruburi cu autofiletare pe metal M-25x3,5 mm	buc	29,430	0,25	7,36
	2681126001473	Hirtie pentru slefuit	m2	0,016	3,50	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0076	10,80	0,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0648	20,00	1,60
201	SC13A	Oglinda sanitara din semicristal cu marginile slefuite, avid dimensiunile de 400 x 500 x 600 mm, montata pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a. (Установка зеркала полукристаллического, с шлифованными краями, размером 400x500x600 мм, на кирпичные или блочные стены)	buc			229,50 36,90
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,750	49,20	36,90
	2612132506710	Oglinda din semicristal(geam tras, slefuit)	buc	1,010	186,00	191,58
	2875274201107	Buton pt. oglinda	buc	4,000	0,25	1,02
202	SE59A	Uscator de mini sau distribuitor automat de sapun lichid, montat pe perete din caramida sau b.c.a. (Сушилка для рук или автоматический распределитель жидкого мыла, установленные на кирпичные или блочные стены)	buc			789,36 17,22
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,350	49,20	17,22
	2924127356800	Uscator de miini sau distribuitor de sapun lichid	buc	1,000	750,00	765,00
	2051142950700	Dibluri	buc	2,000	3,50	7,14
		1.5.10. Туалет мужской и женский				
203	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, etc. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc. (Разборка обшивки из пластиковой вагонки подвесных потолках)	m2			12,33 12,33
	7422010060100	Timplar	h-om	0,130	49,20	6,41
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,120	49,20	5,91
204	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat (Снятие фаянсового унитаза, полностью укомплектованного)	buc			54,12 54,12
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,100	49,20	54,12

1	2	3	4	5	6	7
205	RpCK42B	Desfacerea pardoselilor reci din mozaic, in cimp continuu sau placi mozaicate (Разборка холодных полов из плитки , в непрерывном поле)	m2			46,73 45,29
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,460	49,20	22,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,460	49,20	22,65
	4100126202818	Apa	m3	0,050	18,00	0,92
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,040	12,80	0,52
206	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment (Разборка холодных полов из бетона или цементного раствора)	m2			16,27 14,83
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,150	49,20	7,42
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,150	49,20	7,42
	4100126202818	Apa	m3	0,050	18,00	0,92
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,040	12,80	0,52
207	RpSB03B	Demontarea tevii din polocrorura de vinil (PVC) neplastifiat tip usor avind diametru de 75 mm - 110 mm (Разборка труб из ПВХ непластифицированных, легкого типа (U), диаметр 75-110 мм)	m			3,94 3,94
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,080	49,20	3,94
208	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica (Разборка облицовки панелей из фаянса, , керамики)	m2			78,96 78,72
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,800	49,20	39,36
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,800	49,20	39,36
	4100126202818	Apa	m3	0,003	18,00	0,05
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,015	12,80	0,19
209	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Разборка внутренней затертой штукатурки на стенах)	m2			13,41 13,28
	7122050013400	Zidar	h-om	0,120	49,20	5,91
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,150	49,20	7,38
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,010	12,80	0,13
210	RpCU05G	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida de 26 -50 cm grosime (Пробивка сквозных отверстий для трубопроводов или анкеров в укреплениях, в стенах из кирпичной кладки толщ. 26 - 50 см)	buc			56,58 56,58
	7122050013400	Zidar	h-om	0,050	49,20	2,46
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,100	49,20	54,12
211	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm (Пластиковые трубы (PP, PE, PP-R) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, уложенные снаружи или под полами, диаметр 110 мм)	m			42,48 15,74
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,320	49,20	15,74
	25212167201601	Teava din material plastic pentru canalizare d=110 mm	m	1,030	25,00	25,75
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,015	26,00	0,39
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,015	40,00	0,60
212	SB10E	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Пластиковые (PP, PE, PP-R и т.д.) соединительные части (простые ответвления) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, диаметр 110 мм)	buc			43,76 15,74
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,320	49,20	15,74
	25231567210151	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare d=110mm	buc	1,000	25,00	25,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,070	26,00	1,82
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,030	40,00	1,20
213	CK28B	Tavane suspendate executate pe santier din PFL sau PAL melaminat cu rosturi acoperite cu profiluri din mase plastice (Подвесные потолки из пластиковой вагонки	m2			212,07 113,23

1	2	3	4	5	6	7
		покрытыми профилем из пластмассы, изготовленные на стройплощадке)				
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,050	49,20	2,51
	7422010060100	Timplar	h-om	2,100	49,20	103,31
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,150	49,20	7,42
	26701122040501	Placi PFL melaminateПластиковая вагонка	m2	1,050	67,00	72,46
	2521106718394	Baghete din mase plastice pentru tavane suspendate	m	2,550	10,00	26,27
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,010	10,80	0,11
214	RpED01A	Montarea cablurilor pentru energie electrica, instalate liber in santuri sau pe fundul canalelor, avind sectiunea conductorilor pina la 16 mm (Прокладка электрокабелей, свободно уложенных в штрабы или на дно каналов, площадью сечения 16 мм2)	m			36,62 6,89
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,140	49,20	6,89
	3130134817404	Cablu de energie	m	1,020	9,50	9,69
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,500	27,60	13,79
	2661126408701	Fisie tabla plumb 300x20x2 mm pentru marcarea cablurilor	buc	0,200	25,00	5,00
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,250	5,00	1,25
215	RpEF15B	Montarea corpurilor de iluminat fluorescent tip CIO 40 W, fara tub (Монтаж люминисцентных осветительных приборов- тип CIO 40 Вт, без ламп)	buc			118,53 54,12
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,100	49,20	54,12
	2875274400502	Corp de iluminat	buc	1,000	56,00	56,00
	2051142950700	Dibluri	buc	2,000	3,50	7,00
	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	2,000	0,60	1,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,080	2,70	0,21
216	CG22A1	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mica sau egala cu 16 mp (Полы из бетона C10/8 (Bc10/B150), толщиной 10 см в постоянном поле, затертые, в помещениях площадью меньше или равной 16 м2)	m2			260,31 51,60
	7123010010200	Betonist	h-om	0,950	49,20	46,69
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	49,20	4,91
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,1025	1 300,00	132,38
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	24,000	1,80	43,20
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,065	145,00	9,45
	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,060	380,00	22,44
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,100	10,80	1,08
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,006	25,00	0,15
217	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm (Полы из керамических плиток на клее (сухая смесь) размером: до 300 x 300 мм)	m2			202,88 58,02
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,180	49,20	58,02
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,030	110,00	114,48
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	4,700	4,60	21,84
	24302261000001	Fuga	kg	0,460	16,80	7,80
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,000	0,01	0,20
	4100126202818	Apa	m3	0,002	18,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0014	10,80	0,02
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0125	23,00	0,28
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,063	3,20	0,20
218	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Внутренняя и наружная заглаженная штукатурка, выполненная вручную, цементным раствором М 100-Т, средней толщиной 2 см, стен бетонных или кирпичных с ровной поверхностью)	m2			125,03 83,64
	7122050013400	Zidar	h-om	1,400	49,20	68,89
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,300	49,20	14,76
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,500	1,80	18,90
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,030	145,00	4,34

1	2	3	4	5	6	7
	2664102102010	Mortar ciment 100-1(pt.informatie)	m3	0,024	750,00	17,91
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,004	10,80	0,04
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,008	25,00	0,20
219	CI09A	Placaj din placute de gresie portelanata, partial vitrificate, glazurate sau neglazurate, mate sau lucioase, fixate cu pasta adeziva, inclusiv rostuirea cu fuga, executate pe suprafete plane la pereti, stilpi si grinzi la interior, aplicate cu adeziv, la constructii la care se impun cerinte deosebite privind calitatea executiei proiectul si valoarea arhitecturala (Облицовка порцеланатной плиткой частично остеклованной, глазурованной или неглазурованной, матовой или блестящей, по ровной поверхности внутренних стен, колонн и балок, на склеивающую пасту, включая заделку швов fugой, в зданиях с повышенными требованиями к качеству и архитектуре)	m2			463,29 270,60
	7132010010900	Faiantar	h-om	4,500	49,20	221,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,000	49,20	49,20
	2670112202000	Placi din gresie portelanata	m2	1,080	110,00	123,54
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,800	15,00	12,48
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	4,000	4,70	19,55
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,000	0,01	0,21
	24302261000001	Fuga	kg	0,330	16,80	5,77
	2952270003831	Malaxor de adezivi	h-ut	0,015	25,00	0,38
	2952270007610	Dispozitiv pentru gaurit placi	h-ut	0,400	15,00	6,00
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,400	35,00	14,00
	3320120007707	Dispozitiv pentru trasarea cu laser a cotelor de nivel	h-ut	0,300	35,00	10,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,025	10,80	0,27
220	SC08A	Vas pentru closet cu talpi, oriental, complet echipat, din fonta emailata, portelan sanitar etc., tip oval sau dreptunghiular, montat ingorpat (Унитаз напольный, восточный (турецкий), полностью укомплектованный. из эмалированного чугуна, санфарфора и т.д., овального или прямоугольного типа, утопленный)	buc			1 669,22 216,48
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,400	49,20	216,48
	2622102446940	Vas pt. closet cu talpi, oriental (oval sau dreptunghiular)	buc	1,000	950,00	969,00
	2875114202981	Sifon pt. closet oriental	buc	1,000	40,00	40,80
	2622102452900	Rezervor de apa cu accesorii sale	buc	1,000	210,00	214,20
	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,000	45,00	45,90
	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	1,000	37,00	37,74
	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	2,300	18,60	43,62
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,000	37,00	37,74
	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,000	45,00	45,90
	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	1,000	12,50	12,75
	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	1,000	5,00	5,10
221	SA14A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 16 mm (Пластиковые трубы (PP, PE, PP-R и т.д.) со сварными стыками, в промышленных зданиях, диаметр 16 мм)	m			44,55 14,76
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,300	49,20	14,76
	2521216717050	Teava din material plastic	m	1,020	20,20	20,62
	2523156719430	Cot din material plastic	buc	0,200	3,20	0,64
	2523156719450	Teu din material plastic	buc	0,210	3,20	0,67
	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	0,040	1,60	0,06
	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	1,000	5,00	5,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,020	40,00	0,83
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0203	94,00	1,96
		1.5.11. Замена плитки на крыльце				
222	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi	m2			38,38 38,38

1	2	3	4	5	6	7
		ceramice, etc (Демонтаж существующей плитки)				
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,390	49,20	19,19
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,390	49,20	19,19
223	RpCP45D	Demontarea balustradelor, grilelor, parapetilor si imprejmuirilor metalice etc (Демонтаж металлических перил)	kg			2,57 1,97
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,020	49,20	0,98
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,020	49,20	0,98
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0008	20,00	0,00
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,001	16,00	0,03
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,005	94,20	0,57
224	CA02B2	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, prepararea cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 10/8 (Bc 10/B 150)(Устройство выравнивающего слоя из бетона)	m3			1 251,52 285,36
	7123010010200	Betonist	h-om	5,150	49,20	253,38
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,650	49,20	31,98
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	287,000	1,80	521,77
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,766	145,00	111,65
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,685	430,00	296,70
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,290	18,00	5,22
	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,325	42,00	13,86
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,400	42,40	16,96
225	CI05A	Placaj din placute din gresie ceramica partial vitrificate, glazurate sau neglazurate, mate sau lucioase, fixate cu pasta adeziva, inclusiv rostuirea cu chit, executate pe suprafete plane la pereti, stilpi si grinzi la interior, aplicate cu adeziv, la care se impun cerinte deosebite prin proiectul de arhitectura (Укладка плитки на клею)	m2			490,24 295,20
	7132010010900	Faiantar	h-om	3,600	49,20	177,12
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,400	49,20	118,08
	2670112202150	Placi de gresie ceramica	m2	1,070	102,40	115,06
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,800	15,00	12,60
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	3,000	4,70	14,80
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,000	0,01	0,21
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	1,200	11,90	14,99
	2952270003831	Malaxor de adezivi	h-ut	0,015	25,00	0,38
	2952270007610	Dispozitiv pentru gaurit placi	h-ut	0,600	15,00	9,00
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,400	35,00	14,00
	3320120007707	Dispozitiv pentru trasarea cu laser a cotelor de nivel	h-ut	0,400	35,00	14,00
226	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu (Укладка уголка из алюминия)	m			71,51 12,80
	7422010060100	Timplar	h-om	0,260	49,20	12,80
	2743123549025	Baghete din aluminiu Уголок из алюминия	m	1,050	54,20	56,91
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,000	0,30	1,80
227	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Изготовление и монтаж перил из нержавеющей труб)	kg			40,10 10,34
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,190	49,20	9,34
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,010	49,20	0,50
	7212030022700	Sudor	h-om	0,010	49,20	0,50
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,010	15,60	0,16
	27752763098861	Confectii metalice Нержавеющие трубы	kg	1,000	29,40	29,40
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,005	38,00	0,19
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,008	1,60	0,01
		2. Монтаж внутренней проводки здания Администрации Вулканештского района				
228		Capitolul 1 Раздел				0,00 0,00
229	08-02-149-2	Кабель массой 1 м, кг, до: 4 (κ=1,32 на зп и ЭМ как на работу на высоте)	100 m			3 585,72

1	2	3	4	5	6	7
						1 111,92
	1	Затраты труда	h-om	22,600	49,20	1 111,92
	1011770	Толь с крупнозернистой посыпкой марки ТВК-350	m2	0,210	15,00	3,00
	1039163	Муфты натяжные	buc	8,000	3,00	24,00
	11	Кабель	m	102,000	22,40	2 284,80
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	1,080	150,00	162,00
230	08-02-149-2	Кабель массой 1 м, кг, до: 4(κ=1,32 на зп и ЭМ как на работу на высоте)	100 m			3 095,04 1 467,73
	1	Затраты труда	h-om	22,600	49,20	1 467,73
	1011770	Толь с крупнозернистой посыпкой марки ТВК-350	m2	0,210	15,00	3,16
	1039163	Муфты натяжные	buc	8,000	3,00	24,00
	12	Кабель	m	102,000	14,10	1 438,20
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	1,080	150,00	161,95
231	08-02-149-2	Кабель массой 1 м, кг, до: 4(κ=1,32 на зп и ЭМ как на работу на высоте)	100 m			2 697,34 1 467,73
	1	Затраты труда	h-om	22,600	49,20	1 467,73
	1011770	Толь с крупнозернистой посыпкой марки ТВК-350	m2	0,210	15,00	3,16
	1039163	Муфты натяжные	buc	8,000	3,00	24,00
	13	Кабель	m	102,000	10,20	1 040,40
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	1,080	150,00	162,05
232	08-02-149-2	Кабель массой 1 м, кг, до: 4(κ=1,32 на зп и ЭМ как на работу на высоте)	100 m			2 697,88 1 467,73
	1	Затраты труда	h-om	22,600	49,20	1 467,73
	1011770	Толь с крупнозернистой посыпкой марки ТВК-350	m2	0,210	15,00	3,25
	1039163	Муфты натяжные	buc	8,000	3,00	24,00
	14	Кабель	m	102,000	10,20	1 040,40
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	1,080	150,00	162,50
233	08-03-572-3	Блок управления шкафного исполнения или распределительный пункт (шкаф), устанавливаемый на стене, высота и ширина, мм, до: 600x600	buc			809,92 114,14
	1	Затраты труда	h-om	2,320	49,20	114,14
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	0,150	48,00	7,20
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	0,170	10,20	1,74
	1019852	Краска	kg	0,030	28,00	0,84
	2019408	Конструкции стальные индивидуальные решетчатые сварные массой до 0.1 т	t	0,015	1 400,00	21,00
	16	Блок управления в комплекте	buc	1,000	650,00	650,00
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,100	150,00	15,00
234	08-02-369-3	Светильник с лампами: LED	buc			443,04 90,04
	1	Затраты труда	h-om	1,830	49,20	90,04
	17	Светильник LED	buc	1,000	350,00	350,00
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,020	150,00	3,00
235	08-03-591-8	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc			7 477,51 2 125,44
	1	Затраты труда	h-om	43,200	49,20	2 125,44
	1019103	Дюбели распорные	100 buc	1,020	10,20	10,45
	18	Priza de tip neingropat	buc	100,000	52,40	5 240,00
	330206	Дрели электрические	h-ut	6,400	15,00	96,00
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,040	150,00	5,62
236	08-03-575-1	Intrerupator tip neingropat, la instalatie deschisa Выключатель	buc			103,62 55,10
	1	Затраты труда	h-om	1,120	49,20	55,10
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	0,020	10,20	0,20
	19	Intrerupator de tip neingropat	buc	1,000	48,00	48,00
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,002	150,00	0,31
237	08-03-526-2	Автомат дифференциальный	buc			517,57

1	2	3	4	5	6	7
						114,14
	1	Затраты труда	h-om	2,320	49,20	114,14
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	0,070	48,00	3,36
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	0,380	10,20	3,88
	1019100	Патроны для пристрелки	10 buc	1,220	10,00	12,20
	1019103	Дюбели распорные	100 buc	0,014	10,20	0,15
	1019109	Дюбели для пристрелки	10 buc	1,220	1,00	1,22
	1019852	Краска	kg	0,047	28,00	1,26
	2019408	Конструкции стальные индивидуальные решетчатые сварные массой до 0.1 т	t	0,002	1 400,00	0,00
	20	Автомат дифференциальный	buc	1,000	380,00	380,00
	330206	Дрели электрические	h-ut	0,040	15,00	0,60
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,005	150,00	0,75
238	08-03-526-2	Автомат дифференциальный	buc			167,43
						114,14
	1	Затраты труда	h-om	2,320	49,20	114,14
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	0,070	48,00	3,36
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	0,380	10,20	3,88
	1019100	Патроны для пристрелки	10 buc	1,220	10,00	12,20
	1019103	Дюбели распорные	100 buc	0,014	10,20	0,14
	1019109	Дюбели для пристрелки	10 buc	1,220	1,00	1,22
	1019852	Краска	kg	0,047	28,00	1,32
	2019408	Конструкции стальные индивидуальные решетчатые сварные массой до 0.1 т	t	0,002	1 400,00	3,11
	21	Автомат дифференциальный	buc	1,000	26,70	26,70
	330206	Дрели электрические	h-ut	0,040	15,00	0,60
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,005	150,00	0,75
239	08-02-369-3	Светильник LED	buc			443,04
						90,04
	1	Затраты труда	h-om	1,830	49,20	90,04
	22	Светильник LED	buc	1,000	350,00	350,00
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,020	150,00	3,00

APROBAT:



Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.